
 
 

UCHWAŁA NR 1142/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.2) ) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Miasta Toruń działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, przeznaczonymi do usuwania i transportu 
nieczystości ciekłych: 

a) spełniającymi wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i posiadającymi aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym, 

c) oznakowanymi w sposób trwały, widoczny i umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

d) wyposażonymi w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków; 

2) dysponować bazą transportową z miejscami postojowymi dla pojazdów asenizacyjnych: 

a) zlokalizowaną na nieruchomości, do której przedsiębiorca dysponuje tytułem prawnym, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2797, z 2023 r. poz. 877. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 sierpnia 2023 r.

Poz. 5023



b) posiadającą utwardzone podłoże i zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

c) wyposażoną w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, z zastrzeżeniem § 3 uchwały, 

d) zapewniającą miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

e) zabezpieczającą spełnienie wymagań w zakresie ochrony środowiska i funkcjonowanie w sposób 
nie powodujący uciążliwości dla osób trzecich; 

3) zapewnić wykonanie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
w sposób: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków należy prowadzić w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska 
i zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód gruntowych; 

4) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne spełniające wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939); 

5) dostarczać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania, o których mowa w § 2 pkt 4. 

§ 3. W przypadku braku możliwości wykonania mycia i odkażania pojazdów asenizacyjnych we własnej 
bazie transportowej, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do wykonywania tych 
czynności w miejscu należącym do innego podmiotu, spełniającym wymagania wskazane w § 2 pkt 2 lit. b, lit. 
c i lit. e. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 548/13 Rady Miasta Torunia z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2013 r. poz. 2064). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5023


	Uchwała

		2023-08-04T08:12:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




